令和６年５月２４日

賀美小学校保護者 様

上 里 町 立 賀 美 小 学 校

ＰＴＡ会長 橘  弘美

校   長 山﨑 香苗

自転車点検のお願い

新緑の候、保護者の皆様には日頃からＰＴＡ事業に御協力いただき、感謝申し上げます。

 さて、昨年度から自転車点検を、「家庭での実施」に変更しております。

 なお、下記の「自転車点検表」は各家庭で保管し、御活用していただきますようよろし

くお願いいたします。

自転車点検表

 点  検  項  目
春の点検 秋の点検

月  日 月  日

日

常

点

検

の

合

言

葉

ブ

タ

ベル

サ

ハ

ラ

①ブレーキ は前，後輪ともよくきくか。

②タイヤ はすりへってないか。

③ベル（警音器） はよく鳴るか。

④サドル はしっかり固定されているか。

⑤ハンドル はしっかり固定されているか。

⑥反射器，反射テープに汚れはないか。

⑦ライト（前照灯）は明るいか。

⑧チェーンがゆるみすぎていないか。

⑨車体に曲がっているところはないか。

⑩体に合った大きさの自転車か。

 （サドルにまたがって足が地面に着く。）

点検結果は，「よい」○，「わるい」×，「修理した」○×で記入してください。

このカードは各家庭で、定期的な点検に活用してください。